Epistola. Surge et illumiare. Et graduale
 Omnes de saba ac. sūt de eodem. et humuntur
 de ysa. lx. c. Et euangelium de eodem. scilicet
 Cum nat⁹ esset ihesus ac. qd est math. ij. c. Et
 quo sumunt allā. et cōmūio. Picut aut matu
 tino officio fit supplecio in octaua vt iam tactū
 est. ita et missa officio simpliciter fit supplecō
 Nam introit⁹ missa hodiernae notat gaudiū gē
 cium de aduentu saluatoris exultantiū. et i col
 lecta hortatur gētes ad stemplandā eius spe
 ciem puenire quā p fidem cognouerunt. Reli
 quū totū est de miraculo hui⁹ diei. scz de gen
 tilib⁹ p stellam ductis. Non est etiam ptermie
 tendū qd in ytaliam in missa hui⁹ diei futurū pa
 sca populus annūciat. Sacerdos nāq; vlt ali⁹
 post offeratorium dicit alta voce annuncio cari
 tati vestre gaudiū magnū qd erit omni p̄lo.
 quia. lxx. erit tali die. et pasca tali. In concilio
 vero bratharen. ita legit placuit vt post
 qd omnia in cōsilio sacerdotū fuerint ordmata
 supuenturū ipsius anni pasca. quo kalendaz
 die. id est quo die añ vel post kalēdas. vlt quo
 ta luna debeat suscipi a metropolitano episcop
 po intinetur. qd ceteri episcopi vel reliqu⁹ cle
 rus breuiculo subnotantes vnusquisq; in sua ec
 clesia aduenientē natalis domini die post euā
 gelicā lectiōē populo annūciat. hoc tamen
 non vbiq; seruetur. Rursus in concilio car
 thaginen. statutum est. vt dies pasca formata
 rum. scz literarum subscriptione omnibus intin
 metur dies vero concilij. xi. kal. nouembri ser
 uetur. Quidam autem vltima montani episcopi
 in synodo quā celebrāt die mercurij. proximio
 ri festo beati luce premissa annūciat. Quidam
 asserunt in vigilia epiphaniē ieiunandum fore
 eo qd sibi propriū officium appropriatur. et
 alleluia in officio nisi in dominica interueniat.
 subtrahatur et dicitur euangelium. de fundō he
 rode. quod est math. ij. c.

De octaua epiphaniē.

In octaua epiphaniē in omni cantu et in lectio
 ne ysa. que legit pro epistola. scilicet Domine
 deus meus. agitur de baptismo. vnde ibi dicit
 Exultēt solitudines iordanis. Deo quia in ior
 dane vim regeneratiuā dominus contulit aq̄s.
 in statuendo baptismum. et quia gentes que a
 deo p̄us erant quasi in solitudine deserti. ad eū
 redeūt. Octaua ergo epiphaniē supplecōis
 est. vt in t̄. p̄cedenti dictū est. quia sicut i fe
 sto recolim⁹. quomodo cristus baptizat⁹ est.
 ita in octaua rem ppter qd baptizat⁹ est. quod
 antiphona illius diei ostendunt. In octaua
 igitur de secundo epiphaniē miraculo. scilicet
 de baptismo iubilat. ut in an. veterē hominem
 et ceteris que sequuntur. que quia translate
 sunt de greco in latinum grauius continēt in
 dictamine ydeoma. Et sunt de septimo thono
 quia pertinent ad baptismū. vbi septiformis
 gracia spiritus sancti operatur. Et sunt nouem
 quoniam per ianuam baptismi perueniē⁹ ad

confortium ix. angelorum. Sunt tamen octo
 hoc expressi 9 agentes. p̄pter veram octauā
 ad quā baptisma ducit. Et merito baptismi of
 ficium ad octauam defertur. quia vicem tenet
 circūcisionis. que in octaua celebratur. et can
 tatur hac die inuitatorū. quia predicantibus
 apostolis ad baptismū sunt homines inuitati.
 Quidam vero ecclesie dicunt hac die ad missā
 euangelium. venit ihesus a galilea. quod est
 math. ij. c. Alie dicunt. vidit iohannes ihesus
 venientē ad se. quod est iohannis. j. c. et episto
 lam. Surge illumiare.

De prima dominica post epiphaniā.

De prima dominica post epiphaniā
 scilicet infra octauas dicitur premit
 timus. qd ab epiphaniā vsq; ad lxx. c.
 possunt esse sex dominice ad plus. et
 vna admin⁹. In quibus omnib⁹ intendit ecclesia
 in nocturnis officijs ostendere. apparicōez do
 mini vt stella oriat in nobis que ducat nos in
 bethleem superiorem. et fere omnia que hoc tē
 pore dicuntur ad gaudiū pertinent. verūta
 men vero non nisi tres ex ipis dominicis p̄p̄
 um habent officii. et ideo quando quatuor sūt
 ad plures sequēs officium dicitur in quibusdā
 ecclesijs. in prima dominica post octauas. quā
 do vero sunt tres dominice tantū dicitur in do
 minica infra octauas. In hac ergo dominica
 scilicet infra octauas monet nos ecclesia i intro
 itu vt offeramus domino aurum. quia rex re
 gum est. et thus quia deus deorum. et hoc idē
 facit in duabus sequentibus. Et est introitus.
 In excelso throno vidi sedere virum quē ado
 rat multitudo angelorum. quod sumptum est
 de illo loco ysa. vidi dominum sedentem super
 solium excelsum ac. qd enim hic dicit thronum
 dicit ibi solium. quod idem est. et qd dicit hic
 multitudo angeloz. idem est. etiam quod dicit
 tur in ysa. qd angeli canebant sanctus sanctus
 sanctus. Sane thronus excelsus est ecclesia
 in qua sedet deus que monet nos vt adoremus
 cristum. sicut verum regem. Epistola vero mo
 net nos. vt offeramus mirram dicens. Obsecro
 vos per misericordiam dei. vt exhibeatis cor
 pora vestra hostiam viuentez sanctā. deo pla
 centem ac. ad ro. xij. c. per hoc ostenditur mir
 ra. que intelligitur in carnis mortificacōe
 Euangelium est de apparicione domini. Cū
 factus esset ihesus annorum. xij. Luce. ij. cap.
 vbi sequitur mater ei⁹ inuenit eum in templo
 disputantem cum sapientibus. et docentem.
 Potest etiaz dici. qd ad hoc vt efficiamur thro
 nus in quo dominus sedeat. tria sunt nobis ne
 cessaria mundicia carnis. humilitas mentis. et
 exultacio in domino. Ad mundiciam carnis.
 inuitamur in epistola. vbi dicitur. Obsecro
 vos ac. vt supra. Ad humilitatem mentis in
 euangelio cristi exemplo de quo ibi legitur.
 quod parentibus subditus erat. Ad exultaci
 nem in domino in graduale in quo benedicimus

domino qui facit mirabilia solus. et in alleluia et in offertorio in quo dno iubilare iubemur. In tere est tamē inter alleluia et offertoriū. quia in alleluia tantum semel dicitur. Iubilare deo omnis terra. In offertorio autem geminatur sub diuersa melodia. Ad notandū q̄ in gaudio domini crescere debemus. quia sum⁹ misticū corpus. vñ in euāgelio dicit. Puer autem crescebat et in omni uirtute. In omni uirtute que est luc. ij. nota est cristi humanitas. secundū q̄ uocat eum filium. et q̄si increpans dicit fili quid fecisti nobis. sic et eam deitas secundū q̄ ipse dicit. nesciebatis quia in hijs que sūt patris mei oportet me esse

De dominica secunda post epiphaniā
 Haec secunda dominica que est prima post octauas in sequētib⁹ dominicis cantat in quibusdam ecclesijs ad uesperas in sabbatis. Responsoziū. Peccata mea dñe sicut sagitte infixae sūt in me. sed ante q̄ vulnera generent. in me. id est peccata alia. sana me dñe. Et ppter eandē causā dicitur in responso matutinali. Domine in ira tua ostendit em ecclesia suis filijs penas ignis purgatorij et inferni. quia omedendus ē agn⁹ pascalis cui⁹ lactucis agrestib⁹ et ut molam inter duas molas spez. scz et timorē. Quia uero intēdit ecclesia nob̄ manifestare fidē filij dei ut dictū est. quod fit melius per epistolas pauli. et ps. Deo legunt epistole et psalmi cātant. Omnia em fere responsozia ab octauis ephie vsqz ad. lxx. sunt de dauid non de bellis. sed de ps. In quibus instrum̄ de bonis operib⁹. quia fides sine operibus mortua est. et quia maxime in psalmis dei misericordiā imploram⁹. et ppter hoc quidā legunt. de psalmis hoc tempe. ut sic responsozia lectiōib⁹ cōrespondeant. sed certe ps. legi nō debēt. nisi. put q̄dam faciūt triduo ante pasca. Et nota q̄ pene omnia responsozia dominicarū hui⁹ tempis vsqz ad lxx. sumuntur de nocturno dominicali. et de quinqz ps. q̄ secunt. scz. De⁹ deus meus respice et alijs. Responsozia secunde ferie similiter de eius nocturno sumunt. et ita fere de omnib⁹ alijs. Epistole uero pauli legunt pmo quia ipse p̄ ceteris de fide locut⁹ est. per q̄ quasi p̄ stellā xps cognoscitur. In illis em ad penitenciam reuocamur. Secundo. quia sicut pphete nasciturū dominū pdixerūt et maxime ysaia s. vñ ysaia an natiuitatē domini legim⁹. ita et apostoli deū natū pdicauerūt et maxime paul⁹ qui plus alijs laborauit. vñ eius epistolas post natiuitatem legimus xpm natum ostendētes. Breuiter autē notandū est q̄ p natiuitate saluatoris varijs modis a die natiuitatis vsqz ad octauā ephie ostēsa exultauim⁹. uerz quia exultacōnez que esse debuit spūalis. pene om̄s ouerim⁹ in carnalē cōmessacōibus ebrietatib⁹. et iocis inutilibus vacātes. inde est q̄ in hac dominica que est p̄ma post octauas ephie. in officio nocturno hystoria dñe in ira dñe. cantam⁹ in qua domini misericordiā imploram⁹ et p̄ penitēcie iamentū

peccata deflemus. Et quia quolibet die peccam⁹. ideo quelibz dies sua debet habē speciaalia officia. scz responsozia. Dies ergo dominicus habet sua. scz. ix. Et scda feria habet debet sua. scz. tria. et sic de alijs. sicut em in ebdomada ante natiuitatē ad notandū saluatoris de fide riu singulis dieb⁹ singla responsozia et singlas an. in laudib⁹ cantam⁹ ita ad notandū placētum nēm. et desiderū penitēdi singlis diebus post octauas epiphanie appria responsozia deputam⁹. et tam in nocturnis ps. q̄ in laudibus matutinis quolibz die dicim⁹ antiphonas speciales que feriales dicunt. quia ille tantū in ferialib⁹ dieb⁹ uel noctibus cantat. nisi festum impediāt excepto tempe quod ē a pasca vsqz ad octauas penth. Circa missē officium sciēdum est q̄ introit⁹ hui⁹ dominice est. Omnis terra dñe. Et dicitur ad idē q̄ et aliud officium scz ad ostendendū apparicionē. Sed istud totū plēnū est hac uoce. Iubilare ppter innouacōz nostram. quia nouus rex noua lex. apoc. Ecce noua facō omnia. Rursus ideo in hac dominica canit om̄s terra dñe. qm̄ august⁹ cesar ad gloriā imperij romani. iussit. ut de singlis ciuitatibus orbis aliquis romā ueniret afferēs inde tantū terre quantum pugn⁹ claudere posset. ut p hoc appareret om̄s romano impio fore subiectos. et qua terra facta est in urbe quidā mō titul⁹. sup quē fabricata fuit quedā ecclesia a romanis ad fidē ouerfis. que fuit in hac dominica dedicata. qz ergo mōticlus ille de omni terra fact⁹ est. ideo in festo dedicatōis illi⁹ ecclesie sup illū ostructe cātatur omnis terra dñe. et sicut cesar august⁹ ab oib⁹ mūdi partib⁹ adorabatur. a quib⁹ terra illa apportata fuit. ita deus ab omni terra. i. ab omnib⁹ hominib⁹. siue ab omni gñe hominū adoratur. Beat⁹ q̄ greg. tali die pacem fecit in orbe. et ppter hoc in collecta hui⁹ diei posuit. et pacem tuā nris concede temporib⁹. hāc igit pacē. et xpi uerā adoracionē opatur uera dilectō. primi ad quā munitur in eplā habentes donacōnes dñe. ad ro. xij. c. in q̄ monem̄ ut donacōnes a xpo habitas ad alioz edificatōez exerceamus. vñ ibi dicitur necessitatib⁹ sanctorū. omnicātes. Ad idē etiā in euāgelio inuitam̄ exēplo dñi. qui sicut ibi legitur in nupcijs mutās aquas in uinū. et magna miracla faciēs necessitatib⁹ eoz subuenit. qz intererat cōuiuatiōib⁹ ministrare. Sed eplā nō uidet ouenire ministerio euangelij. qd ē nupcie facte sunt in chana galilee. io. ij. c. Sed bñ cōuenit. qz ad cōfirmacōez nrām facta sūt miracula et dona data nob̄ et tanq̄ in nupcijs spūritualib⁹ apponit apl⁹ s. xx. fercula pncipalia. dices. siue pphetiā scdm racionē fidei rē. Chana em zel⁹ interpretat. galilea trāsmigratio. qz igit nupcie facte sunt in chana galilee. significat q̄ in corde illi⁹ qui celū. i. ardentes amorē habet transmigrandi de uicis ad uirtutes. de mūdo ad patres. de terra. ad celū fiunt nupcie